1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TP HCM

TRƯỜNG THPT PHONG PHÚ

TỔ: HÓA - SINH

NHÓM SINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 10 năm 2022

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA GIỮA HỌC KÌ I

NĂM HỌC 2022 - 2023

Môn: SINH HỌC - KHỐI 10

Nội dung kiến thức

- Các phương pháp nghiên cứu và học tập môn sinh học:

 + Các kĩ năng trong tiến trình nghiên cứu môn Sinh học.

- Các cấp độ tổ chức của thế giới sống:

 + Đặc điểm chung của các cấp độ tổ chức sống.

 + Mối quan hệ giữa các cấp độ tổ chức sống.

- Khái quát về tế bào:

 + Tế bào là đơn vị cấu trúc và chức năng của cơ thể sống.

- Các nguyên tố hóa học và nước:

 + Vai trò sinh học của nước trong tế bào.

- Các phân tử sinh học trong tế bào:

           + Các phân tử sinh học trong tế bào.

           + Vai trò của các phân tử sinh học.

TỔ PHÓ

Ngô Thị Ngọc Sương

TỔ TRƯỞNG

Văn Thị Trà My

DUYỆT CỦA BGH

Phạm Văn Thiện

Nơi nhận:

- BGH;

- GVBM;

- Học sinh;

- Lưu trữ.